
RK-13-2024-33

počet stran: 2
počet příloh: 1

Návrh na udělení daru

pro: jednání rady kraje č. 13/2024 dne 9. 4. 2024
zpracoval: J. Svatošová
předkládá: I. Šteklová

Shrnutí:

Subjekt: Kraj Vysočina jako dárce, fyzické osoby jako obdarovaní.
Předmět: Dar poukázky pro oceněné osoby (civilisty) Záslužnou medailí Kraje Vysočina.
Realizace: Darovací smlouva.
Kvantifikace: Celkem 16000 Kč.
Důvod: Ocenění nasazení vlastního života - hrdinský čin.

Popis problému:

Dne 25. 4. 2024 bude Kraj Vysočina pořádat slavnostní večer u příležitosti udílení Záslužných
medailí Kraje Vysočina. Mezi navrženými profesionály z řad složek zařazených do Integrovaného
záchranného systému (IZS) v letošním roce figurují také stateční spoluobčané - civilní osoby,
které byly na ocenění navrženy složkou IZS příp. vedením Kraje Vysočina, a to za mimořádně
hrdinský čin, tedy za záchranu života jiné osoby. Proto byly těmto osobám uděleny
Zastupitelstvem Kraje Vysočina usnesením č. 0076/02/2024/ZK ze dne 26. 3. 2024 ceny Kraje
Vysočina ve formě Záslužné medaile Kraje Vysočina I. stupně. Na místě je zvážení doplnění
ocenění i darem.

Návrh řešení, zdůvodnění:

Odbor sekretariátu hejtmana navrhuje Radě Kraje Vysočina poskytnout oceněným civilním
osobám záslužnou medailí Kraje Vysočina I. stupně dle usnesení Zastupitelstva Kraje Vysočina
č. 0076/02/2024/ZK věcné dary za mimořádně hrdinský čin na základě darovacích smluv dle
materiálu RK-13-2024-33, př. 1. Dar bude poskytnut z kapitoly Zastupitelstvo kraje, § 6113 –
Zastupitelstva krajů.
Dle § 59 odst. 2 písm. f) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších
předpisů, rada kraje rozhoduje o poskytování věcných a finančních darů do 500 000 Kč fyzické
nebo právnické osobě v jednom kalendářním roce.

Stanoviska předběžné řídicí kontroly:

Příkazce operace (Odbor sekretariátu hejtmana): 
Jako příkazce operace v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 13 odst. 2 vyhlášky č. 416/2004 Sb.

Správce rozpočtu (Odbor ekonomický): 
Jako správce rozpočtu v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 13 odst. 4 až 10 vyhlášky č. 416/2004
Sb.

Stanoviska:

Stanoviska nebyla vyžádána.

1 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-13-2024-33pr01.doc


Návrh usnesení:

Rada kraje 
rozhoduje
poskytnout věcné dary obdarovaným za mimořádně hrdinský čin na základě darovacích smluv dle
materiálu RK-13-2024-33, př. 1.

odpovědnost: Odbor sekretariátu hejtmana
termín: 1. 9. 2024 

Související materiály: ZK-02-2024-05

2 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-13-2024-33pr01.doc
https://samosprava.kr-vysocina.cz/material/detail/ZK-02-2024-05

